
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.03.2024                                                                                                                            № 574 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 07.08.2013 № 1668  «Об утверждении Порядка принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Иванова,  

их формирования и реализации, порядка проведения  

и критериев оценки эффективности реализации  

муниципальных программ города Иванова» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Порядок принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

утвержденный  постановлением Администрации города Иванова от 

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 23.09.2013 № 2020, от 

26.09.2014 № 1975, от 05.02.2015 № 203, от 23.04.2015 № 895, от 13.11.2015 

№ 2293, от 22.03.2016 № 550, от 24.05.2016 № 952, от 14.10.2016 № 1854, от 

22.03.2017 № 373, от 23.06.2017 № 843, от 06.09.2017 № 1214, от 23.11.2017 

№ 1623, от 05.02.2018 № 114, от 24.05.2018 № 671, от 08.08.2018 № 1003, от 

27.12.2018 № 1762, от 05.02.2019 № 114, от 20.05.2019 № 690, от 21.06.2019 

№ 861, от 26.02.2020 № 228, от 30.09.2020 № 1074, от 12.01.2021 № 4, от 

25.01.2021 № 54, от 09.08.2021 № 935, от 26.08.2021 № 998, от 24.06.2022     

№ 792, от 22.08.2022 № 1176, от 07.09.2022 № 1307, от 10.07.2023 № 1344), 

дополнив пункт 1.2 абзацем следующего содержания: 

«- расходов, осуществляемых за счет средств областного бюджета, 

передаваемых в рамках непрограммных направлений деятельности органов 

государственной власти Ивановской области в целях обеспечения реализации 

мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках 

реализации мероприятий муниципальных программ.». 

consultantplus://offline/ref=F8BDE6F226174E4B0A36BE58307BC1EB6F227829B05C50F2A8B36BAD63A9FE6D95298C2D63C5S6o5H
consultantplus://offline/ref=1B09471D71AED08E6CBB66D129C5DFDBDE9C8ED0755049E7400A25330B15778FB1D63610D7C722E694AE8DjFK0L
consultantplus://offline/ref=CBF6F87CE9BDB9F2F9FCCA3A47AD6E8FD51110BA2E450D930559FB057A19BAD4D4A48704DC6B60F753EFFEB977K


2 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


